
Estudio de la demanda externa de la UNaM 
Participantes en la Reunión de Consenso Interna 31-10-2000 

 
Nombre y Apellido Institución Cargo Dirección 

Institucional 
Tel / E-mail Dirección Personal Tel. / E-mail 

 
Horacio Schwieters F.C.E.Q.N Decano Felix de Azara 1552 03752-435-099 

hsch@fcequyn.unam.edu.ar 
Neumann 4783 03752-460230 

schwietershorac@ciudad.com.ar 
Pedro Enrique F.C.E.Q.N Vice-Decano  Felix de Azara 1552 03752-435-099 

penrique@unam.edu.ar 
Rioja 603 426-852 

penrique@unam.edu.ar 
Selva Nieves Ivaniszyn F.C.E.Q.N Prof. Adjunta 

Depto. Informática 
Miguez Zubrezki 03758-423232 Luchessi 2730 03752-421218 

pios@arnet.com.ar 
Sandra Hase F.C.E.Q.N Prof. Adjunta 

Depto. Química 
Felix de Azara 1552 422-186 

shase@fcequyn.unam.edu.ar 
Urquiza 3052 429-306 

shase@fcequyn.unam.edu.ar  
Andrés Linares F.C.E.Q.N Prof. Titular. Maestria 

en Tec. De Alimentos 
Felix de Azara 1552 422-186 

arl@fcequyn.unam.edu.ar 
Entre Ríos 115 423-550 

arl@fcequyn.unam.edu.ar 
Silvia Joulia F.C.E.Q.N Directora  de Carrera Felix de Azara 1552 435-062 

 
Fco de Haro 2802 Jouliasil@arnet.com.ar 

Rodolfo Ramos F.C.E.Q.N Docente de Biología Felix de Azara 1552 422-186 
salva@fceqyn.unam.edu.ar 

Boron de Astrada 2674 436-504 
rramos@correo.unam.edu.ar 

Carlos Nunes Vellosa F.C.E.Q.N Prof. Titular 
Consejo Superior 

Felix de Azara 174 422186 
velloso@fceqyn.unam.edu.ar 

Chile 2590 436-581 
velloso@fceqyn.unam.edu.ar 

Zulema Galeano 
 

F.C.E.Q.N Docente M. Moreno 1375 427-687 
clinica1@escenf.unam.edu.ar 

Av. Roca 1118 428-924 

Gabriela A. DeBattista F.C.E.Q.N Vicedirectora del Depto. 
de Farmacia 

M. Moreno 1375 427-687 
dbatista@fceqyn.unam.edu.ar 

M. Moreno 1282 440-374 
caset@arnet.com.ar 

Cristina Mayol F.C.E.Q.N Profesora Adjunta Felix de Azara 1552 422-186 Monteagudo 2056 426-518 
cmayol@arnet.com.ar 

Mario R. Vialey F.C.E.Q.N Coordinador Académico 
 

M. Zubreski. Apostoles 03758-423232 
mvialey@asc.unam.edu.ar 

Alvear 374 03758-423-208 
mvialey@asc.unam.edu.ar 

   
 

    



Nombre y Apellido Institución Cargo Dirección 
Institucional 

Tel / E-mail Dirección Personal Tel. / E-mail 
 

Ivonne M.B. Poisson Esc. de 
Enfermería.  
F.C.E.Q.N. 

Directora Lopéz Torres y M. 
Moreno 

03752-440-961 
ivomed@escenf.unam.edu.ar 

Córdoba 2430 424-995 
ivomed@escenf.unam.edu.ar 

Carmen Grittis de Cardozo Esc. de 
Enfermería.  
F.C.E.Q.N. 

Coordinadora Lopéz Torres y M. 
Moreno 

03752-428-177 
funda@escenf.unam.edu.ar 

Brasil 2787 
 

03752-435-697 
grittis@arnet.com.ar 

Carlos A. Wall F. de Artes Decano Carhué 832 03755-421150 
decano@artes.unam.edu.ar 

Azcuénaga 407 03755-422266 
 

Rita Bueffe F. de Artes Docente 
Area Tecnología 

Carhué 832 03755-421150 
 

Barrio Docente Casa 98 
Oberá 

03755-425-971 
 

Silvia V. Jordan F. de Artes Prof. Titular 
Consejera Superior 

Carhué 832 03755-421150 
jordan@artes.unam.edu.ar 

Chaco 952. Oberá 03754-426-148 
hotchay@arnet.com.ar 

Nelly D. Amara F. de Artes Secretaria y Docente 
Desarrollo Docente 

Carhué 832 03755-421150 
 

Corrientes 348 Oberá 03754-421-946 
 

Nélida L. Wall F. de Artes Adjunta Desarrollo 
Docente 

Carhué 832 03755-421150 
wallnelida@artes.unam.edu.ar 

Barrio Oberá Vm Torre 
2, Casa 11 

03755-425297 
nelawall@infovia.com.ar 

Andrea Dormand F. de Artes Secretaria 
Idiomas 

Carhué 832 03755-421150 
 

Av. Sarmiento 71 Lchedoman@infovia.com.ar 
 

Ruben A. Gastaldo F. de Artes Jefe del Area Tecnología Carhué 832 03755-421150 
 

Viamonte 113 Oberá 03755-425-540 
gastaldo@arnet.com.ar 

María Lucinda Balbuena F. de Artes Directora de Artes 
Plásticas 

Carhué 832 03755-421150 
 

F. Quiroga 2373 Posadas 03752-480-053 
 

Marina Laveran F. C. E.  Consejo Directivo Campus  Fco. De Haro 4558 459229 
 

Nancy Brondani F. C. E.  Campus 437-233 Lavalle 1993 437-233 
nancyadrian@ciudad.com.ar 

Daniel Girard 
 

F. C. E. Secretario Académico Campus Secracad@fce.unam.edu.ar R.S. Peña 1830 427-796 

       



Nombre y Apellido Institución Cargo Dirección 
Institucional 

Tel / E-mail Dirección Personal Tel. / E-mail 
 

Amadeo Denti F. C. E. 
 

Docente Tucuman 1307 Denti@arnet.com.ar Tucuman 1307 Denti@arnet.com.ar 

Graciela Echeguren F.C.E. 
 

Profesora Campus  Roque Peréz 551  

Aldo Montini F.C.E. 
 

Vice Decano Campus Montini@fce.unam.edu.ar F. Aguirre 2448 Montini@arnet.com.ar 

Hugo Lomanto F.C.E. 
 

Prof. Titular Campus  Perdernera 1811 436-055 
Merconsultores@arnet.com.ar 

María Graciela Yamaguchi Rectorado 
 

Equipo Técnico Campus Yamaguchi@arnet.com.ar 3 de Febrero 1575 420-043 

Ana Berasay F.H.y.C.S. 
 

Directora de Turismo Tucumán 1946  B. de Astrada 3190   

Perla Dubovitzky F.H.y.C.S. 
 

Secretaria Académica Tucumán 1946  Alberdi 111 425-333 

Denis Baranger F.H.y.C.S. Secretario Investigación 
y Posgrado 

Tucumán 1605 426-341 
 

Lanusse 2462 430-449 
baranger@arnet.com.ar 

Ariel kremar F.H.y.C.S. 
 

Docente Tucumán 1946 Akremar@latinmail.com Bermudez 2175 434-563 

Irma Vera F.H.y.C.S. Jefa de Trabajos 
Prácticos 

Tucumán 1946 434-344 
 

Balcarce 1728 451-618 
irmavera@arnet.com.ar 

Marta G. Parussini F. C. Forestales Vicedecana Bertoni 124 ElDorado 03751-431-780 
mparussini@facfor.unam.edu.ar

La Colina 1923 
ElDorado 

03751-421-366 
mparussini@facfor.unam.edu.ar 

Alicia Bohren F. C. Forestales 
 

Sec. Académica Bertoni 124- ElDorado 03751-431-780 Timbó 3578 ElDorado Alicia@lapacho.facfor.unam.edu.ar 

Ana Noguera F. C. Forestales 
 

Profesora Bertoni 124- El dorado 03751-431-780 Kennedy 180 ElDorado Alfaxxi@ceel.com.ar 

Alicia Abravanel F.C. Forestales Docente Bertoni 124- El dorado 03751-431-780 Suiza 3021 ElDorado Ricardo@ceel.com.ar 
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